
Příloha č. 11 

 

 

 

Stanovisko ministerstva životního prostředí 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivu na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivu na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, k návrhu koncepce „Integrovaný 

regionální operační program pro programové 

období 2014 - 2020“ 

 

 

 

 

 

 

Verze 2.0 ze dne 26. 5. 2021 

 



2 

 

 



3 

 

 



4 

 

 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

Revize 1.1 

 

 



10 

 

 



11 

 

 

  



12 

 

Revize 1.2 

 

  



13 

 

 

  



14 

 

Revize 1.3 

 

 



15 

 

 

 

 



16 

 

  



17 

 

Revize 1.41 

 

                                                           
1 Vyjádření MŽP k verzi revize 1.4 před změnou zdroje realokace na porytí projektů digitalizace stavebního řízení 
z důvodu krize COVID. Dle vyjádření DG ENV nepodléhají změny operačních programů, které jsou přímo zacílené 
na zmírnění dopadů krize COVID a provedené v současném krizovém období, zjišťovacímu řízení. 



18 

 

 

  



19 

 

Revize 2.0 

Revize 2.0 Programového dokumentu IROP bezprostředně souvisí s řešením dopadů krize COVID, 

a proto lze tyto změny považovat za “mimořádná opatření“ (tzv. emergency measures), na které se 

směrnice SEA nevztahuje2. Z tohoto důvodu není nutné žádat Ministerstvo životního prostředí 

o vyjádření, zda je nutné tuto revizi podrobit zjišťovacímu řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

                                                           
2 Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 1 k Metodickému pokynu k revizi programů pro 
programové období 2014-2020 v souvislosti s vydáním Nařízení EK č. 2020/460 (CRII) a 2020/558 (CRII+) 
a souvisejícími vydanými metodickými instrukcemi pro řídicí orgány s doporučením pro reakci na pandemii 
COVID-19 (krize). 


